Leopold m. p. 
Gottl. Hainr. Graf v. Sababurg m. p. 

Ad mandatum electi domini imperatores proprium 
Carl Gottlieb baron v. Aichpichl m. p. 
Joann Joseph v. Westenburg m. p, 

Оверовжеи прение из Mat>. Краж. Комор. Архива у Пешти. 

LXVI. 

ЕберсдорФ. 1701. 8. октобар. 
Цар Леополд I. епископу Варадском и Бихарском у, ногледу 

регулисааа односа са православнима. 
Leopoldus, dei gratia electus Romanorum imperátor, Sem-

per augustus, ac Germaniae, Hungáriáé, Bobemiaeque etc. rex. 
Reverendi, magnifici et egregie fideles, nobis dilecti. 

Apprime recordabuntur fidelitates vestrae quidnam iisdem 
sub dato die undeeima proxime praesenti mensis augusti, 
anni modo currentis. infrascripti, cum benigna ad instrueti-
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onem nostrani, anno adhuc praeterito, vobis transmissam 
facta reflexione clementer commiserimus et demandaverimus. 
E t quia circa eiusdém benignae instructionis nostrae paneta, 
septimum et decimum, quaedam magis explananda, et pro· 
directione vestra iisdem ' intimanda clementer resolvimus. 
E t quidem quo ad punctum septimum de constitbendis lo-
corum plebanis et parochis, eorundemque competenti sub-
sistentia ordinanda, taliter intelligendum esse decrevimus: 
ut nimirum pro cnltu dei et augmento sanctae universalis 
romanoecclesiae catholicae, siqnidem in universis praefati 
regni nostri Hungariae partibus neoacquisticis, liberum hae-
terodoxae cninsvis religionis exercitium exclusum, et non 
nisi vestram romano-catholicam fidem propagandam esse 
velimus; intra praesidia non secus, extra eadem in oppidis 
et villis, si et in quantum antiquarum ecclesiarum, domo-
rumque parocbialium, et ludimagistrornm rudera vel ne 
quidem vestigia apparerent aut investigari nequirent, ac 
novae ex. fundamento ecclesiae, sine tamen antiquarum prae-
iudicio, necessitate id exigente, cum tempore erigi deberent,. 
pro eiusmodi ecclesiis, non secus in locis capitularibus, pro· 
personis ad tale capitulum receptis et recipiendis, pro com-
petenti earundem numero, ita et pro alumnatibus seu. semi-
nariis per dioecesanos episcopos fundandis, sufficiens et ido-
neus locus ac spatium, pro parochis vero ad mentem be-
nignae resolutionis nostrae, in anno adhuc 1689. factae,. 
duae integrae sessiones colonicales seu fundi, una vero pro 
ludimagistro, cnm universis suis appertinentiis et facultatibus, 
quas reliquae sessiones in tali loco haberent ac in eiusdem 
loci territorio reliqui incolae usuarent in perpetuum, ad 
parochialem et ludimagistri residentiam excidantur et ap-
plicentur, ab ornili omnino censu, contributionibus ordi-
nariis, taxis et datiis, condescensionibusque immunitandae 
et eximendae; ad eiusmodi porro domorum aedificia, repa-
rationes, appertinentiarum vero necessariam culturam paro-
chiani, qui spiritualia plebanorum servitia usurpant et de 
temporali pane iisdem merito ac de lege etiam regni pro-
videre tenentur, concurrere debeant, non secus sedecima, per 
possessores seu arendatores decimarum, ex iisdem decimi s, 
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velut de lege et consuetudine patriae parochis competentibus, 
sine ullo discrimine decimantium, pro eiusmodi parochis de-
putentur. Item, ut in restaurationem et conservationem eccle-
siarum de dote quoque ipsarum per excisionem unius alte-
riusne fundi, cum universis snis appertinentiis, ad ecclesiam 
perpetuo iure excidendis et applicandis, ac per parochianos 
excolendis, ac in usus duntaxat ecclesiae convertendis provide-
atur, dignum et iustum fore benigne censuimus; et haec quoque 
ad graeci etiam ritus unitos nihilominus duntaxat parochos 
et ludimagistros, per episcopum graeci ritus unitum et 
consecratum disponendos et. ordinandos intelligenda, exten-
denda,, et vel ex eo, ut reliqui schismatici, horum condignum 
respectum et accommodationem animadvertentes, ad amplec-
tendam unionem eo magis extimuléntur, pariter observanda 
erunt. Quo vero ad praeattactum punctum decimum: siquidem 
clementissime resolvissemus, ut archiepiscopus, seu quem 
Rasciani schismatici patriarcham dicunt et nominate, in snis 
limitibus posthac cum serviano populo ad fidelitatem nostram 
secum educto, in locis duntaxat per maiestatem nostram 
eidem assignatis, utpote loco Szent-Endre nominato, supra 
Budam, se contineat, neque in iurisdictionem aliorum episco-

^ porum dioecesanórum involet et se immisceat, nullasque 
amplius in aliorum romano-catholicorum episcoporum dioece-
sibus schismatici graeci ritus quoque ecclesias eidem adire 
aut per suos visitare, multo minus taxare et contributi ones 
imponere integrum sit; ob id ad mentem eiusdem puncti 
decimi, coeteroquiu in quantum fieri potest, observandi schis-
matici quidem sua religione nullatenus turbandi erunt, nihilo-
minus dependentiam a dioecesanis episcopis romano-catholicis 
habeant, iisdemque licitum quidem erit si voluerint prae-
fatum archiepiscopum, seu ut ipsi nominate patriarcham 
suum accedere, et sua si quae habuerint negotia, apud 
eundem perficere, verum e converso eidem, ut praeattactum 
est, nec per se, nec per suos subordinates loca, extra iuris-
dictionem ipsi concessasi et aliorum episcoporum iurisdic-
tioni subiecta, visitare non licebit. Ea propter fidelitatibus 
vestris hisce benigne committimus et mandamus, quatenus 
praedeclaratam benignam in . ambobus puncti s resolutionem 
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et declaratioiiem nostram pro gloria dei et augmento sanctae 
romanae ecclesiae cumprimis factam rite exequi et promovere, 
ас si quid eatenus, prout et circa reliqua benignae iustruc-
tionis nostrae puneta contrarietatis occurreret, id ipsum 
absque mora noverint maiestati nostrae humillime perscribere, 
ac debeant eaedem fidelitates vestrae. Gratia in reliquo nostra 
caesareo-regia iisdem benigne propensi manemus. Datum in 
castro nostro. Ebersdorff, die octava mensis octobris, anno 
domini 1701. · - : ' ' 

Leopoldus. ] S.) " Ladislaus Máttyásovszky, 
' 1 episcopus niiriensis. 

' Ladislaus Hunyady. . 

* Reverendo Angustino• Benkovics, episcopo Varadiensi, 
Bihariéiisi, supremo ас perpetuo, magnifico item Alexandro 
Károly de Nagy Károly, Zathmariensi et tabulae nostrae 
iudiciariae, partium regni, nostri Hungáriáé superiorum baroni, 
nec non egregio Stephano Berthóty de eadem, praesidii nostri 
Szolnokiensis eapiteneo ac Csongradiensis comitatus supremis 
comitibus etc. "fidelibus nobis dilectis Varadini. Praesens 
par per me infrascriptum cum suo vero originali eollatum, 
confronatum et vidimatum, adaequatum in, omnibus punctis 
et clausulis suo vero originali conforme esse attestor et • 
recognosco die 3. április 1727. ' 

Adamus Bahay, 
comitatus liihuriensis iuratus Ordinarius nótárius. 

. Оверовл>ен прение у Mojoj збирци. 

. LXVII . 

Беч, 1701. 29. децембар. 
Подво]вода JoeaH Монастерлща потчйгьава се неносредво Дворском